

LAGARDERE ACTIVE BROADCAST
Société Anonyme Monégasque au capital de 24 740 565 €
Siège social : 57 rue Grimaldi – 98000 MONACO
RCI MONACO 56 S 448

1 - RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2010

2 - ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

**3 - RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES ET DU REVISEUR SUR
L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE 2010**

4 - RESPONSABLE DU DOCUMENT – ATTESTATION DU PRESIDENT DELEGUE

1 – RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2010

Le chiffre d'affaires consolidé réalisé par le groupe Lagardère Active Broadcast au 30 juin 2010 s'élève à 190,9 M€ à comparer à 176,0 M€ pour le premier semestre 2009, soit une augmentation de 8,5 % en données brutes. En données comparables, l'augmentation est de 2,7 %.

Le résultat opérationnel au 30 juin 2010 s'élève à 16,3 M€ contre 26,9 M€ pour le 1^{er} semestre 2009.

Le résultat net consolidé part du Groupe au 30 juin 2010 a été arrêté à 45.1 M€ contre -0,4 M€ pour le premier semestre 2009.

Le résultat net du premier semestre 2010 de la société mère Lagardère Active Broadcast s'élève à 15,5 M€ contre 21,0 M€ pour le premier semestre 2009. Pour chacune de ces périodes, le chiffre d'affaires est respectivement de 36,6 M€ et de 31,7 M€.

Compte tenu d'un environnement économique particulièrement difficile la visibilité reste très réduite.

2 – ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

Compte de résultat consolidé au 30 juin 2010

(en milliers d'euros)

	30-juin-10	30-juin-09	31-déc-09
Chiffre d'affaires	190 937	175 961	407 456
Produits annexes	17 882	17 493	38 535
Produits des activités ordinaires	208 819	193 453	445 991
Achats et variations de stocks	(54 823)	(40 214)	(127 858)
Production immobilisée	(13 142)	(1 177)	(8 177)
Production stockée	64 023	43 591	100 396
Charges externes	(107 200)	(101 066)	(212 513)
Charges de personnel	(76 862)	(69 174)	(151 207)
Dotations aux amortissements	(5 071)	(5 657)	(12 864)
Charges de restructuration	(1 377)	(2 420)	(12 064)
Plus ou moins-values de cession d'actifs	48 869	(4 612)	(4 765)
Pertes de valeurs des immobilisations corporelles, incorporelles et des écarts d'acquisition	13	470	(10 702)
Autres (charges) et produits	586	7 117	2 579
Contribution des sociétés MEE	(4 882)	(7 334)	(6 305)
Résultat avant charges financières et impôts	58 953	12 977	2 512
Charges financières nettes	(2 550)	(2 306)	(3 751)
Résultat avant impôt sur les réslt et int. mino.	56 403	10 671	(1 239)
Charges d'impôts	(10 934)	(10 475)	(20 009)
Résultat net	45 470	197	(21 248)
Intérêts minoritaires	(416)	(640)	(2 022)
Résultat net part du groupe	45 053	(443)	(23 270)

Etat du résultat global consolidé

(en milliers d'euros)

30-juin-10 30-juin-09 31-déc-09

Résultat net consolidé	45 470	197	(21 248)
Variation des écarts de conversion	5 276	(5 410)	(2 282)
Variation de juste valeur des instruments financiers dérivés des titres non consolidés			
Ecarts actuariels sur provisions pour retraites et obligations assimilées	(400)	2 212	138
Quote-part des gains et pertes des sociétés comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence (net d'impôt)	335	0	401
Impôts sur les gains et pertes enregistrés en capitaux propres	147	0	(48)
Gains et pertes enregistrés en capitaux propres, nets d'impôt	5 358	(3 198)	(1 791)
Total des gains et pertes consolidés	50 828	(3 001)	(23 039)

Dont part attribuable aux:

Propriétaires de la société mère du Groupe	50 364	(3 625)	(25 049)
Intérêts minoritaires	464	624	2 010

Etat de la situation financière Consolidée au 30 juin 2010

<i>Actif (en milliers d'euros)</i>	Juin-2010	Décembre-2009	Juin-2009
Immobilisations incorporelles	51 231	56 008	56 505
Ecart d'acquisition	175 828	167 887	163 876
Immobilisations corporelles	36 344	37 613	39 261
Titres mis en équivalence	(1 345)	(1 617)	(5 220)
Autres actifs non courants	30 330	25 728	29 936
Impôts différés - Actif	3 321	5 681	2 645
Actifs non courants	295 709	291 301	287 002
Stocks et en cours	50 617	46 928	59 712
Créances clients et comptes rattachés	224 679	275 833	245 774
Autres actifs courants	151 830	93 135	97 552
Placements financiers			
Trésorerie	267 502	262 083	281 418
Actifs courants	694 629	677 979	684 456
Total actif	990 336	969 279	971 458
Passif (en milliers d'euros)			
Capital social	24 740	24 740	24 740
Primes et réserves	90 490	108 255	105 177
Résultat	45 053	(23 270)	(443)
Intérêts minoritaires	5 092	6 977	7 352
Capitaux propres	165 375	116 702	136 826
Prov. pour retraites et obligations assimilées	10 535	10 032	9 528
Provisions pour risques et charges non courantes	47 415	36 373	33 838
Dettes financières non courantes	41 515	43 308	30 608
Autres passifs non courants	5 362	14 916	20 911
Impôts différés - Passif	12 708	14 092	14 974
Passifs non courants	117 535	118 722	109 859
Provisions pour risques et charges courantes	37 521	37 432	29 590
Dettes financières courantes	332 428	317 488	314 626
Fournisseurs et comptes rattachés	191 483	243 038	233 273
Autres passifs courants	145 994	135 896	147 284
Passifs courants	707 426	733 854	724 772
Total passif	990 336	969 279	971 458

Etat des flux de trésorerie consolidés

<i>(en milliers d'euros)</i>		30-juin-10	30-juin-09	31-déc-09
Résultat net		45 470	197	(21 248)
Impôt sur le résultat		10 934	10 475	20 009
Charges financières nettes		2 550	2 306	3 751
Résultats avant charges financières et impôts		58 953	12 977	2 512
Dotations aux amortissements		5 071	5 657	12 864
Perte de valeur et dotations aux provisions		(1 207)	(3 672)	22 518
(Gain) perte sur cessions d'actifs		(48 869)	4 612	5 281
Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence		242	325	458
Résultat des sociétés mises en équivalence		4 882	7 334	6 305
Variation du BFR (hors variation des impôts)		(715)	19 001	2 512
Flux générés par l'activité		18 357	46 234	52 450
Impôts payés		(3 278)	(3 647)	(11 077)
Intérêts encaissés		1 196	1 640	2 676
Intérêts payés		(12 254)	329	(6 182)
Flux opérationnels	A	4 020	44 555	37 868
Investissements				
Incorporels et corporels		(2 474)	(5 966)	(14 905)
Titres de participation		(8 539)	(29)	(5 101)
Autres actifs non courants		(199)	(4 131)	(10 153)
Total investissements	B	(11 211)	(10 126)	(30 159)
Cessions ou diminutions de l'actif immobilisé				
Prix de vente des immobilisations cédées				
Incorporelles et corporelles		117	580	663
Titres de participation		553	(28 978)	(29 165)
Diminutions des autres actifs non courants		2 318	514	5 962
Total cessions	C	2 988	(27 880)	(22 540)
(Augmentation) diminution des placements	D		1	
Flux d'investissements	E=B+C+D	(8 223)	(38 005)	-52 698
Somme des flux opérationnels et d'investissements	F=A+E	(4 203)	6 551	-14 831
Opérations sur les capitaux propres				
Var. des intérêts minoritaires sur aug.de capital		(270)		
Dividendes versés aux intérêts minoritaires		(1 418)	(1 587)	(1 929)
Mouvements financiers				
Variation des dettes financières		(872)	(3 276)	(6 697)
Flux de financement	G	(2 562)	(4 863)	(8 626)
Autres mouvements				
Incidence des variations de périmètre sur la trésorerie CT			(255)	1 404
Incidence des différences de conversion sur la trésorerie CT		(1 893)	(592)	689
Autres éléments				
Total des autres mouvements	H	(1 893)	(847)	2 093
Variation de trésorerie courante	I=F+G+H	(8 660)	840	(21 363)
Trésorerie début de période		(55 299)	(33 935)	(33 935)
Trésorerie fin de période		(63 959)	(33 095)	(55 299)

Etat des variations des capitaux propres consolidés

(en milliers d'Euros)	Capital social	Primes d'émission	Autres réserves	Ecart de conversion	Autres variations	Intérêts Minoritaires	Capitaux propres
Solde au 31.12.2008	24 740	0	105 953	(16 630)	18 632	5 426	138 120
Résultat de la période			(23 270)			2 022	(21 248)
Produits et charges comptabilisés directement en capitaux propres				(1 869)	90	(12)	(1 791)
Total des produits et charges comptabilisés en 2009	0	0	(23 270)	(1 869)	90	2 010	(23 039)
Distribution de dividendes						(1 895)	(1 895)
Augmentation de capital							0
Rémunérations sur base d'actions					778		778
Variation de périmètre						105	105
Autres variations					1 302	1 332	2 634
Solde au 31.12.2009	24 740	0	82 683	(18 499)	20 801	6 977	116 702
Résultat de la période			45 053			416	45 470
Produits et charges comptabilisés directement en capitaux propres				5 563	(253)	48	5 358
Total des produits et charges comptabilisés en 2010	0	0	45 053	5 563	(253)	464	50 828
Distribution de dividendes						(1 418)	(1 418)
Augmentation de capital						(270)	(270)
Rémunérations sur base d'actions					216		216
Variation de périmètre				24	(43)	(662)	(681)
Autres variations							
Solde au 30.06.2010	24 740	0	127 736	(12 912)	20 721	5 091	165 375

ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2010

A - REFERENTIEL COMPTABLE

Les comptes consolidés semestriels au 30 juin 2010 sont préparés conformément à la norme IAS 34 « Information financière intermédiaire ». Ils ne comportent pas en notes annexes l'ensemble des informations requises pour la présentation des comptes annuels. Ces états financiers condensés doivent donc être lus en liaison avec les comptes annuels publiés de l'exercice 2009.

Le Groupe applique les nouvelles normes ou amendements aux normes IFRS adoptés par l'Union Européenne qui sont d'application obligatoire à compter du 1^{er} janvier 2010. Ces nouveaux textes n'ont pas d'impact significatif sur les comptes présentés au 30 juin 2010, en comparaison des principes utilisés pour l'établissement des comptes consolidés annuels de l'exercice 2009.

Parmi ces nouveaux textes, les normes IFRS 3 révisée et IAS 27 révisée modifient les principes de comptabilisation des regroupements d'entreprises. Elles s'appliquent de façon prospective aux transactions réalisées à compter du 1^{er} janvier 2010. Les principaux changements introduits sont notamment :

- de nouvelles modalités de comptabilisation des variations de pourcentage d'intérêts détenus dans les entités consolidées ;
- l'option lors d'une acquisition, de valoriser les intérêts minoritaires, soit à leur juste valeur soit pour leur quote-part dans la valeur des actifs et passifs acquis ;
- l'inscription au compte de résultat d'éléments antérieurement imputés sur l'écart d'acquisition, à savoir les frais liés aux acquisitions et les variations de dettes représentatives de clauses d'ajustements du prix d'acquisition («earn-out»). Le Groupe a décidé d'exclure ces nouveaux éléments du calcul du résultat opérationnel courant, principal indicateur de performance du Groupe, tel que défini en note C.3. de l'annexe aux comptes consolidés 2009. Aucun montant significatif n'a été comptabilisé à ce titre dans les comptes du premier semestre 2010.

B - PRINCIPALES VARIATIONS DANS LE PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Comparé à l'exercice 2009, le périmètre au 30 juin 2010 comporte les principales modifications suivantes :

Pôle Radio

- La société EPFU a été cédée au 1^{er} janvier 2010.

Pôle Audiovisuel

- Cession de MCM (VIRGIN 17) au groupe Bolloré Media le 9 juin 2010, ayant permis de dégager une plus-value de 48,8M€.

Hors pôle

- Acquisition de 10 % de la société Europe 1 Immobilier le 16 mars 2010.

C- NOTES ANNEXES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

C.1 - Information sectorielle

La structure du groupe Lagardère Active Broadcast repose sur deux pôles opérationnels : les pôles Radio / Régies Radio, et Télévision.

Le premier niveau d'informations sectorielles est fourni par branches d'activité ce qui correspond à la structure d'organisation et de gestion du Groupe. Le second niveau est présenté par zones géographiques.

a) Informations par secteurs d'activité

(en millions d'Euros)	30/06/10			30/06/09		
	Radio / régie radio	Télévision et autres	Total Consolidé	Radio / régie radio	Télévision et autres	Total Consolidé
Chiffre d'affaires	113,3	77,7	190,9	105,4	70,6	176
Résultat opérationnel courant des sociétés intégrées	19,2	(2,9)	16,3	22,1	4,8	26,9
Résultat avant charges financières et impôts	18,1	40,9	59,0	13,8	(0,8)	13
Flux opérationnels	8,3	(4,2)	4,0	30,8	13,8	44,6
Flux nets d'investissements	(7,3)	(1,0)	(8,2)	(34,4)	(3,6)	(38)
Somme des flux opérationnels et d'investissements	1,0	(5,2)	(4,2)	(3,6)	10,2	6,6

b) Informations par secteurs géographiques

Chiffre d'affaires	Juin-2010	Juin-2009
France	137 069	117 856
Union Européenne des 25	35 406	33 499
Autres pays européens	17 813	23 781
Autres	649	825
Total	190 937	175 961

Actifs*	Juin-2010	Juin-2009
France	547 596	526 617
Union Européenne des 25	83 711	91 102
Autres pays européens	92 873	77 541
Total	724 181	695 260

* hors trésorerie et hors MEE

C.2 - Rémunérations sur base d'actions

Les montants représentatifs de l'avantage consenti aux bénéficiaires de plans d'options sur actions Lagardère SCA, inclus dans les frais de personnel, sont les suivants :

	Juin-2010	Juin-2009
Total	(216)	(396)

C.3 - Autres charges et produits

Les autres charges et produits s'analysent comme suit :

	Jun-2010	Jun-2009
Plus et moins values de cessions *	48 869	(4 612)
Pertes de valeur hors immobilisations corporelles et incorporelles	479	6 059
Pertes et gains de change	236	431
Abandon de créances payés et reçus et RMF	4	92
Charges de restructuration	(1 377)	(2 420)
Autres produits et charges des activités	(133)	535
TOTAL	48 078	85

*dont plus value sur cession des titres MCM (Virgin 17) : 48 829

C.4 - Contribution des sociétés mises en équivalence

	Jun-2010	Jun-2009
Gulli	(4 352)	(2 969)
Virgin Mega	(268)	(696)
Radmark (Afrique du Sud)	175	141
Okey Radio (Slovaquie) *	(309)	(3 675)
Autres	(128)	(135)
TOTAL	(4 882)	(7 334)

* Dont perte de valeur sur écart d'acquisition (3 474 k€) en 2009

C.5 - Charges financières nettes

Les charges financières nettes s'analysent comme suit :

	Jun-2010	Jun-2009
Charges d'intérêts des dettes financières	(3 083)	(3 452)
Produits financiers sur prêts	944	1 526
Revenus des placements et produits des cessions des VMP	71	118
Charges d'actualisation des dettes financières	(482)	(498)
Total	(2 550)	(2 306)

C.6 - Impôts sur le résultat

La charge d'impôt au compte de résultat se ventile en :

	Jun-2010	Jun-2009
Impôt courant.	(9 636)	(10 272)
Mouvement sur les impôts différés	(1 298)	(203)
Total	(10 934)	(10 475)

C.7 - Résultat par action

Le résultat par action est calculé en divisant le résultat net-part du Groupe par le nombre moyen pondéré d'actions en circulation au cours de l'exercice.

	Juin-2010	Juin-2009
Résultat net part du Groupe	45 053	(443)
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation	1 649 371	1 649 371
Nombre moyen d'actions après dilution	1 649 371	1 649 371
Résultat net par action (€)	27.31	(0.27)
Résultat net dilué par action (€)	27.31	(0.27)

C.8 - Echancier des dettes financières

	- 1 an(*)	1 à 5 ans	+ 5 ans	Cumul
Emprunts auprès d'établissements de crédit	967	26 421		
Autres dettes financières		15 014	80	
Endettement courant	331 461			
Au 30 juin 2010	332 428	41 435	80	373 943
Au 31 décembre 2009	317 488	42 367	941	360 796

(*) Les dettes dont l'échéance est inférieure à un an sont classées en tant que dettes financières courantes au bilan consolidé

C.9 - Trésorerie courante

Au tableau de financement, la trésorerie courante est calculée comme suit :

	Juin-2010	Décembre-2009
Trésorerie et équivalents de trésorerie	267 502	262 083
Concours financiers courants	(331 461)	(317 382)
Total	(63 959)	(55 299)

C.10 - Evénements postérieurs à la clôture

Néant.

C.11 - Société mère consolidante

Les comptes consolidés du Groupe sont inclus dans les comptes consolidés de Lagardère SCA.

D - PERIMETRE DE CONSOLIDATION

D.1 - Sociétés consolidées par intégration globale

Radios

Sociétés	Siège	N° Siren	% d'intérêt	% contrôle
107.8 ANTENNE AC GMBH	Merzbrück 214 - 52146 WÜRSELEN (ALLEMAGNE)		51,14%	51,14%
107.8 ANTENNE AC GMBH & CO.KG	Merzbrück 214 - 52146 WÜRSELEN (ALLEMAGNE)		51,14%	51,14%
AD.POINT	Al. Komisji Edukacji Narodowej 93, 02-777 Warszawa VARSOVIE (POLOGNE)		100,00%	100,00%
AVA PRESS (MELODIA ST. UKV)	13-a, rue Akademika Pavlova, 197022 ST-PETERSBOURG (RUSSIE)		100,00%	100,00%
C.E.R.T. - E1	58/60 Richard Wagner Strasse 66 111 SARREBRUCK (ALLEMAGNE)		99,81%	99,81%
EDI POLOGNE	28, Rue François 1er - 75008 PARIS	420 304 180	100,00%	100,00%
EDI ROMANIA	Intrarea Camil Petrescu. Nr. 5 Sector 1 Bucarest ROUMANIE		99,16%	99,16%
EKBY (MELODIA ST. PET. FM)	13, bâtiment 2, rue Baikunorskaya, 197227 ST-PETERSBOURG (RUSSIE)		100,00%	100,00%
EURO RADIO SAAR	58/60 Richard Wagner Strasse 66 111 SARREBRUCK (ALLEMAGNE)		51,14%	51,14%
EUROPA MEDIA GROUPE	19, Rue Akademika Koroleva 127427 MOSCOU (RUSSIE)		100,00%	100,00%
EUROPA PLUS FRANCE	26 bis, Rue François 1er - 75008 PARIS	354 076 176	100,00%	100,00%
EUROPA PLUS NIJNI NOVGOROD	9a, rue Belinskogo, 603 600 NIJNI NOVGOROD (RUSSIE)		100,00%	99,18%
EUROPA PLUS ST PETERSBOURG ZAO	47, Rue Professora Popova 197346 St-PETERSBOURG (RUSSIE)		100,00%	99,18%
EUROPA PLUS VYBORG	21 A, Leningradskoye chaussée, Région Léningradskí 188800 VYBORG (RUSSIE)		100,00%	99,18%
EUROPE 1 INTERACTIVE	121 ave de Malakoff - 75016 PARIS		99,90%	100,00%
EUROPE 1 SPORT	26 bis, Rue François 1er - 75008 PARIS	450 964 937	100,00%	100,00%
EUROPE 1 TELECOMPAGNIE	26 bis, Rue François 1er - 75008 PARIS	542 168 463	99,90%	100,00%
EUROPE 2 COMMUNICATION	26 bis, Rue François 1er - 75008 PARIS	339 696 072	100,00%	100,00%
EUROPE 2 ENTREPRISES	28, Rue François 1er - 75008 PARIS	352 819 577	100,00%	100,00%
EUROPE 2 PRAGUE	Wenzigova 4 - PRAGUE 2 (REPUBLIQUE TCHEQUE)		100,00%	100,00%
EUROPE DEV. CZECH REPUBLIC	Wenzigova 4 - PRAGUE 2 (REPUBLIQUE TCHEQUE)		100,00%	100,00%
EUROPE NEWS	26 bis, Rue François 1er - 75008 PARIS	343 508 750	99,90%	100,00%
EUROZET	ul. Zurawia 8 - 00-503, VARSOVIE (POLOGNE)		100,00%	100,00%
EUROZET CONSULTING POLAND	Ul. Zurawia 8, 00-503 Warszawa (POLOGNE)		100,00%	100,00%
FM HOLDING	16, bâtiment 3, Place Spartakovskaya, 105082 MOSCOU (RUSSIE)		100,00%	100,00%
FM JAZZ SP ZOO	Ul. Narbutta 41/43, 02-536 Warszawa (Pologne)		100,00%	100,00%
FORWARD-MEDIA	Grosslingová 4, Bratislava, 811 09 (REPUBLIQUE SLOVAQUE)		100,00%	100,00%
FRANKFURT BUSINESS RADIO GMBH	Rüsselsheimer Str. 22, 60 326 FRANKFURT AM MAIN (ALLEMAGNE)		67,16%	67,29%
GROUPE EUROPA PLUS ZAO	19, Rue Akademika Koroleva 127427 MOSCOU (RUSSIE)		100,00%	100,00%
INFINITIV	Nam. Hrdinu 8, PRAGUE 4 (REPUBLIQUE TCHEQUE)		100,00%	100,00%
INTEGRATED NETWORKS	Per.7, Starokoptevsky 125239 MOSCOU (RUSSIE)		51,00%	99,18%
LAGARDERE ACTIVE FM - RFM	28, Rue François 1er - 75008 PARIS	441 942 760	100,00%	100,00%
LAGARDERE ACTIVE RADIO INTERN.	28, Rue François 1er - 75008 PARIS	388 404 717	100,00%	100,00%
LARI DEUTSCHLAND GMBH	58/60 Richard Wagner Strasse 66 111 SARREBRUCK (ALLEMAGNE)		100,00%	100,00%
LAROCO GROUP	9/2, Rue Spiridonovka, bâtiment 4-103001 MOSCOU (RUSSIE)		100,00%	99,18%
MEDIA PLUS MOSCOW ZAO	32, Rue Konstantinoïva, bâtiment 1-129 278 MOSCOU (RUSSIE)		100,00%	100,00%
MEDIA PLUS REGION	77, Moskovskoye chausse, 443090 SAMARA (RUSSIE)		51,00%	99,18%
MWT	34, Komsomolski prospect, 614600 PERM (RUSSIE)		51,00%	99,18%
MUZYKA JAZZ RADIO	Al. Komisji Edukacji Narodowej 93, 02-777 Warszawa VARSOVIE (POLOGNE)		100,00%	100,00%
NOVOE PODMOSKOVOYE	26, sale 313, rue Lipetskaya, 115404 MOSCOU (RUSSIE)		100,00%	100,00%
OMEGA	19 A, rue Kuussinen, 125252 MOSCOU (RUSSIE)		100,00%	99,18%
PERFORMANCES	28, Rue François 1er - 75008 PARIS	327 655 551	100,00%	100,00%
PROMOTION ET SPECTACLES	26 bis, Rue François 1er - 75008 PARIS	632 042 495	99,90%	100,00%
PUH HITT	Al. Komisji Edukacji Narodowej 93, 02-777 Warszawa VARSOVIE (POLOGNE)		100,00%	100,00%
R.R.M SLOVAKIA	Grosslingová 4, Bratislava, 811 09 (REPUBLIQUE SLOVAQUE)		100,00%	100,00%
R.R.M. PRAGUE	Wenzigova 4 - PRAGUE 2 (REPUBLIQUE TCHEQUE)		100,00%	100,00%
RADIO 4 IN 1	Rüsselsheimer Str. 22, 60 326 FRANKFURT AM MAIN (ALLEMAGNE)		67,16%	100,00%
RADIO BONTON	Zeleny Pruh 99, PRAGUE 4 (REPUBLIQUE TCHEQUE)		100,00%	100,00%
RADIO FM	2 rue Zoologitcheskaya, 123242 MOSCOU (RUSSIE)		100,00%	99,18%
RADIO FM ST PETERSBOURG	4-6A, rue Malaya Pouchkarskaya, bureau 1H, 197198 St-PETERSBOURG (RUSSIE)		100,00%	99,18%
RADIO KATUSHA (ELDORADIO)	13-a, rue Akademika Pavlova, 197022 ST-PETERSBOURG (RUSSIE)		100,00%	100,00%

RADIO LAS VEGAS	Al. Komisji Edukacji Narodowej 93, 02-777 Warszawa VARSOVIE (POLOGNE)		100,00%	100,00%
RADIO MERCHANDISING COMPANY	Wenzigova 4 - PRAGUE 2 (REPUBLIQUE TCHEQUE)		100,00%	100,00%
RADIO PLUS POLSKA	Al. Komisji Edukacji Narodowej 93, 02-777 Warszawa VARSOVIE (POLOGNE)		80,00%	80,00%
RADIO PLUS POLSKA ZACHOD	Al. Komisji Edukacji Narodowej 93, 02-777 Warszawa VARSOVIE (POLOGNE)		64,00%	80,00%
RADIO POGODA	Ul. Traugutta 25 ; 90-113 Lodz - POLOGNE		100,00%	100,00%
RADIO REGION (MELODIA MOSCOW)	26, sale 313, rue Lipetskaya, 115404 MOSCOU (RUSSIE)		100,00%	100,00%
RADIO RETRO ZAO	15, Rue Akademika Koroleva 127427 MOSCOU (RUSSIE)		100,00%	99,18%
RADIO STACJA	ul. Konopnickiej 6, 00-491 VARSOVIE (POLOGNE)		100,00%	100,00%
RADIO VOLNA	15, rue Lodiguina, bureau 1140, 620049 EKATERINBOURG (RUSSIE)		51,00%	99,18%
RADIO WARMIA MAZURY	Al. Komisji Edukacji Narodowej 93, 02-777 Warszawa VARSOVIE (POLOGNE)		100,00%	100,00%
RADIO WARTA	Al. Komisji Edukacji Narodowej 93, 02-777 Warszawa VARSOVIE (POLOGNE)		100,00%	100,00%
RETRO NOVOSIBIRSK	77B, Krasni prospekt, 630031 NOVOSSIBIRSK (RUSSIE)		51,00%	99,18%
RFM ENTREPRISES (ex EUROPE FM)	28, Rue François 1er - 75008 PARIS	405 188 871	100,00%	100,00%
RFM RESEAU NORD	28, Rue François 1er - 75008 PARIS	338 332 419	100,00%	100,00%
RFM RESEAU SUD	28, Rue François 1er - 75008 PARIS	382 002 509	100,00%	100,00%
RG FREKVENCE 1	Wenzigova 4 - PRAGUE 2 (REPUBLIQUE TCHEQUE)		100,00%	100,00%
RMI FM (Media Poznan)	Ul. Mickiewicza 28, 60-836 Poznan (POLOGNE)		100,00%	100,00%
RRM BUCAREST	Intrarea Camil Petrescu. Nr. 5 Sector 1 BUCAREST (ROUMANIE)		100,00%	100,00%
RTS INFORM	32, bldg 15, Nigegorodskia ul , 109029 MOSCOU - RUSSIE		100,00%	99,18%
SAC (RADIO 7)	16, batiment 3, Place Spartakovskaya, 105082 MOSCOU (RUSSIE)		100,00%	100,00%
SPECTRUM FM	Al. Komisji Edukacji Narodowej 93, 02-777 Warszawa VARSOVIE (POLOGNE)		100,00%	100,00%
SPOLKA PODUCENCKA PLUS POLSKA	Al. Komisji Edukacji Narodowej 93, 02-777 Warszawa VARSOVIE (POLOGNE)		89,80%	89,80%
STUDIO ZET	ul. Zurawia 8 - 00-503, VARSOVIE (POLOGNE)		100,00%	100,00%
VIRGIN RADIO RESEAU NORD	28, Rue François 1er - 75008 PARIS	381 127 661	100,00%	100,00%
VIRGIN RADIO RESEAU SUD	28, Rue François 1er - 75008 PARIS	382 002 509	100,00%	100,00%

Édition de Chaînes Thématiques*

Sociétés	Siège	N° Siren	% d'intérêt	% contrôle
CANAL J	28, Rue François 1er - 75008 PARIS	343 509 048	100,00%	100,00%
JEUNESSE INTERACTIVE	28, Rue François 1er - 75008 PARIS	491 848 222	100,00%	100,00%
LAGARDERE THEMATIQUES	32, Rue François 1er - 75008 PARIS	350 787 594	100,00%	100,00%
LTI VOSTOK	31 Rue Chabolovka 115162 Moscou		100,00%	100,00%
MEZZO	28, Rue François 1er - 75008 PARIS	418 141 685	60,00%	60,00%

Production et distribution Audiovisuelle*

Sociétés	Siège	N° Siren	% d'intérêt	% contrôle
AMAYA TECHNISONOR	24-26 quai Alphonse Le Gallo 92100 Boulogne Billancourt	542 088 604	100,00%	100,00%
ANGEL PRODUCTIONS	24-26 quai Alphonse Le Gallo 92100 Boulogne Billancourt	384 015 491	100,00%	100,00%
ATLANTIQUE PRODUCTIONS	24-26 quai Alphonse Le Gallo 92100 Boulogne Billancourt	324 873 421	100,00%	100,00%
AUBES PRODUCTIONS	24-26 quai Alphonse Le Gallo 92100 Boulogne Billancourt	429 138 019	100,00%	100,00%
CARSON PROD	27 rue Marbeuf 75008 PARIS	438 557 282	69,99%	100,00%
DEMD PRODUCTIONS	24-26 quai Alphonse Le Gallo 92100 Boulogne Billancourt	377 608 377	100,00%	100,00%
EDITIONS MUSICALES FR. 1ER	24-26 quai Alphonse Le Gallo 92100 Boulogne Billancourt	381 649 771	100,00%	100,00%
ELECTRON LIBRE PRODUCTIONS	24-26 quai Alphonse Le Gallo 92100 Boulogne Billancourt	449 448 372	51,00%	51,00%
EUROPE IMAGES INTERNATIONAL	24-26 quai Alphonse Le Gallo 92100 Boulogne Billancourt	339 412 611	100,00%	100,00%
GMT PRODUCTIONS	64, rue du Château - 92100 BOULOGNE	342 171 667	100,00%	100,00%
HACHETTE PREMIERE & CIE	25, Rue François 1er - 75008 PARIS	334 805 686	100,00%	100,00%
IMAGE ET COMPAGNIE	14, rue Pergolèse - 75 116 Paris	334 027 620	100,00%	100,00%
LAGARDERE ACTIVE TV	28, Rue François 1er - 75008 PARIS	334 595 881	100,00%	100,00%
LAGARDERE ENTERTAINMENT	24-26 quai Alphonse Le Gallo 92100 Boulogne Billancourt	309 001 477	100,00%	100,00%
LAGARDERE MEDIA CONSULTING	25, Rue François 1er - 75008 PARIS	307 718 320	100,00%	100,00%
LAGARDERE TELEVISION INTERNAT	149, Anatole France 92100 LEVALLOIS -PERRET	612 039 164	100,00%	100,00%
LEO VISION	24-26 quai Alphonse Le Gallo 92100 Boulogne Billancourt	383 160 942	100,00%	100,00%
LES PRODUCTIONS 22	24-26 quai Alphonse Le Gallo 92100 Boulogne Billancourt	423 324 862	100,00%	100,00%
MAXIMAL NEWS TELEVISION	24-26 quai Alphonse Le Gallo 92100 Boulogne Billancourt	384 316 907	100,00%	100,00%
MAXIMAL PRODUCTIONS	24-26 quai Alphonse Le Gallo 92100 Boulogne Billancourt	432 608 313	100,00%	100,00%
MERLIN HOLDING	32 place Saint Georges 75009 PARIS	451 099 402	55,30%	55,30%
TIMOON ANIMATION	24-26 quai Alphonse Le Gallo 92100 Boulogne Billancourt	448 829 275	100,00%	100,00%

Hors pôles

Sociétés	Siège	N° Siren	% d'intérêt	% contrôle
EUROPE 1 IMMOBILIER	26 bis, Rue François 1er - 75008 PARIS	622 009 959	99,93%	100,00%
LAGARDERE ACTIVE BROADCAST	57, rue Grimaldi 98000 (MONACO)	775 751 779	100,00%	100,00%

D.2 - Sociétés consolidées par mise en équivalence

Sociétés	Siège	N° Siren	% d'intérêt	% contrôle
ACCELERATION MEDIA	4th Floor, Longkloof Studios, Darters Road, Gardens 8001, Cape Town (Afrique du Sud)		50,00%	50,00%
GULLI (JEUNESSE TV)	12, rue d'Oradour-sur-Glane 75015 PARIS	480 937 184	66,00%	66,00%
MAX LOYD	Wenzlgova 4/1872 - 120 00 PRAGUE 2 (REPUBLIQUE TCHEQUE)		33,99%	34,00%
NOUVELLES TELEVISIONS NUMER.	28, Rue François 1er - 75008 PARIS	449 779 487	40,00%	40,00%
OKEY RADIO	Seberínho 1, 821 03 Bratislava (REPUBLIQUE SLOVAQUE)		51,00%	49,00%
RADIO 21	Calea Victoriei nr.224, bl D5, et. 9, ap.33, 35A, 36 Sector 1 BUCAREST (ROUMANIE)		20,00%	20,00%
RADIO 3000	Kehrweg 11, 4700 EUPEN (BELGIQUE)		25,06%	24,01%
RADMARK	Melis court 1-3 Meli road Rivogna 2128 (AFRIQUE DU SUD)		30,00%	50,03%
VIRGIN MEGA (unité BCAST)	52, Avenue des Champs Elysées - 75008 PARIS	432 573 806	49,00%	49,00%

3 – RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES ET DU REVISEUR SUR L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE 2010

Mesdames, Messieurs les Actionnaires,

En notre qualité de Commissaires aux Comptes et de Réviseur de la société Lagardère Active Broadcast, et en application de l'article L.451-1-2 III du Code Monétaire et Financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés condensés de la société Lagardère Active Broadcast, relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2010, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés condensés ont été établis sous la responsabilité de votre Conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

1. Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause, au regard du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union Européenne, la régularité et la sincérité des comptes semestriels consolidés condensés et l'image fidèle qu'ils donnent du patrimoine et de la situation financière à la fin du semestre ainsi que du résultat du semestre écoulé de l'ensemble constitué par les personnes et entités comprises dans la consolidation.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note « Référentiel comptable » de l'annexe des comptes semestriels consolidés condensés qui décrit les normes, amendements et interprétations comptables appliqués par le Groupe depuis le 1^{er} janvier 2010.

2. Vérification spécifique

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés condensés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés condensés.

Fait à Monaco et Courbevoie le 23 août 2010

Les Commissaires aux Comptes

Claude PALMERO

François BRYCH


Le Réviseur
MAZARS

Représenté par Bruno BALAIRE

4 – RESPONSABLE DU DOCUMENT – ATTESTATION DU PRESIDENT DELEGUE

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes condensés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport financier semestriel, ci-joint, figurant en page 2, présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice 2010, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre les parties liées ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

Paris, le 23 août 2010



Didier QUILLOT
Président Délégué